
         
 
                          
 
   
 

 
 

ISTITUTO PROFESSIONALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO 
“MICHELE NIGLIO” 

 Via Napoli n. 23 Frattamaggiore 80027 (NA) 
Tel. 081.8305734 – 081.8308809 - Fax 081.8305734 – C.F.: 80035520636 

nari01000a@istruzione.it–nari01000a@pec.istruzione.it – www.isniglio.edu.it 
nari01002c sede associata in Grumo Nevano (NA) – Via San Domenico s.n.c. 

 

 

Prot. n.  2084 / II-11            Frattamaggiore, 20 marzo 2023   

AGLI ATTI  

ALL’ALBO 

AL SITO WEB  
 

OGGETTO: AVVISO RECLUTAMENTO TUTOR - PROGETTO “DONNE IN OPERA”. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto   il Bando relativo alla concessione di contributi per le attività “Il linguaggio cinematografico e 

audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” D.D.861 dell’11/03/2022;  
Vista  la Direttiva (UE) 2018/1808 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 14 novembre 2018 

recante modifica della direttiva 2010/13/UE, relativa al coordinamento di determinate 

disposizioni legislative, regolamentari e amministrative degli Stati membri concernenti la 
fornitura di servizi di media audiovisivi (direttiva sui servizi di media audiovisivi), in 

considerazione dell'evoluzione delle realtà del mercato e in particolare l’articolo 33 bis: “gli 

Stati membri promuovono lo sviluppo dell'alfabetizzazione mediatica e adottano misure a tal 

fine”; 
Viste  le conclusioni del Consiglio dell’Unione Europea sull’alfabetizzazione mediatica in un mondo 

in continua evoluzione del 9 giugno 2020 (2020/C 193/06); 

Visto  il Protocollo d’Intesa siglato tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e 
il Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo in data 4 febbraio 2016, avente 

ad oggetto: “Teatro e Cinema per la Scuola” ed in particolare l’art. 2; 

Visto  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 20 maggio 2017, recante “Modalità di 

gestione del Fondo per lo sviluppo degli investimenti nel cinema e nell'audiovisivo”; 
Visto  in particolare, l’articolo 5, comma 1 del decreto ministeriale del 22 aprile 2020 recante 

“Riparto del Fondo per lo sviluppo degli investimenti nel cinema e nell’audiovisivo per l’anno 

2020; 
Visti  le Linee guida e norme di riferimento e i Relativi Regolamenti CE; 

Viste  le delibere degli OO. CC.; 

Considerata la necessità di individuare n. 2 docenti da incaricare in qualità di tutor per la realizzazione 
delle attività formative del progetto in oggetto; 

Considerate le direttive operative emerse dalla riunione della cabina di regia dei partner del progetto del 

17/02/2023; 

Visto che bisogna provvedere alla pubblicazione all’albo della graduatoria provvisoria di merito, 
con i punteggi attribuiti; 

Ritenuto 

 

necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una 

Commissione giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata professionalità; 
 

 

mailto:nari01000a@istruzione.it
mailto:nari01000a@pec.istruzione.it
http://www.isniglio.edu.it/


         
 
                          
 
   
 

 
 

ISTITUTO PROFESSIONALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO 
“MICHELE NIGLIO” 

 Via Napoli n. 23 Frattamaggiore 80027 (NA) 
Tel. 081.8305734 – 081.8308809 - Fax 081.8305734 – C.F.: 80035520636 

nari01000a@istruzione.it–nari01000a@pec.istruzione.it – www.isniglio.edu.it 
nari01002c sede associata in Grumo Nevano (NA) – Via San Domenico s.n.c. 

 

 

DISPONE 

Art.1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione dei punteggi è così costituita: 

• Dirigente Scolastico, Ing. Raffaele D’Alterio con funzione di Presidente. 

• DSGA, Sig. Giuseppe Carelli con funzione di componente della Commissione giudicatrice e 
verbalizzante; 

• Prof. Carlo Pellegrino con funzione di componente della Commissione giudicatrice. 

 

Art.2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno volti a verificare la correttezza delle procedure di 

candidatura e a constatare la proposta e il profilo professionale migliore, in base ai criteri presenti nel Bando. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la graduatoria.  
 

Art.3 

La Commissione si riunirà nei locali della Presidenza e gli esiti della selezione saranno resi pubblici sul sito 
web e comunicati agli interessati. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
 Ing. Raffaele D’Alterio 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
  ai sensi dell’art.3, comma 2, D.lvo 39/93 

 

mailto:nari01000a@istruzione.it
mailto:nari01000a@pec.istruzione.it
http://www.isniglio.edu.it/

